
 

 
Faculdade de Ciências Humanas 

Programa de Pós-Graduação em Psicologia 
_____________________________________________________________________ 

Programa de Pós-Graduação em Psicologia – FCH/UFGD 
(0xx67)3410-2271 E-mail: ppgpsi@ufgd.edu.br  

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS  
 

A Comissão Examinadora da seleção de candidatos para Programa de Pós-Graduação 

stricto sensu em Psicologia – Área de concentração em Psicologia, em nível de Mestrado, 

Turma de Ingresso 2018, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto nos 

termos do EDITAL Nº 04/PROPP, de 09 de fevereiro de 2018 e do EDITAL 

SUPLEMENTAR Nº. 01/2018 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA (PPGPSI) RESOLVE: 

I - Tornar pública a HOMOLOGAÇÃO das inscrições, abaixo relacionadas: 

CANDITADO(A) SITUAÇÃO DA 
INSCRIÇÃO 

ADMILSON MACHADO DE OLIVEIRA  DEFERIDA 
ANA PAULA ROMEIRO CHAVES DEFERIDA 
ANDRÉIA MUZA CUSTÓDIO DEFERIDA 
CAMILA MENDONÇA DA SILVA DEFERIDA 
CLÁUDIA AGUIAR PEDROSO BEZERRA DEFERIDA 
DAIANE SIQUEIRA GOMES DEFERIDA 
DANIELA PEREIRA DE TOLEDO DEFERIDA 
ÉDNA LEANDRO DA SILVA DEFERIDA 
ÉRICA APARECIDA DELBON PIRES DEFERIDA 
EVERTON STRINGHETA JUNIOR DEFERIDA 
FLÁVIA OLIVEIRA COSTA DEFERIDA 
FLÁVIA SALOMONI MANSANO DEFERIDA 
JESSICA GOLSALVES MOTA DEFERIDA 
JOAO ALEXANDRE BRAGA MOREIRA DEFERIDA 
KELLY CRISTINA WENGRAT LOPES DEFERIDA 
LEANDRO HISAO MODESTO IKEDA DEFERIDA 
MARLENE FALCO DE LIMA DEFERIDA 
MAYARA DUIM BARBOSA DEFERIDA 
PATRÍCIA FERREIRA MARASSI DEFERIDA 
RAFAEL JUNQUEIRA LIMA INDEFERIDA* 
RIVAIL FARIAS SANTANA DEFERIDA 
SANDRO RAMOS PAIVA DEFERIDA 
THÉSSIE NANTES DE BRITES VILALBA DEFERIDA 
VALDIRENE ALVES DE LIMA DEFERIDA 

 

* Indeferida pelo não cumprimento do item IV do Edital 04/2018 - PROPP, subitem “Tabela 

de Pontuação Documentada”. 

mailto:ppgpsi@ufgd.edu.br


 

 
Faculdade de Ciências Humanas 

Programa de Pós-Graduação em Psicologia 
_____________________________________________________________________ 

Programa de Pós-Graduação em Psicologia – FCH/UFGD 
(0xx67)3410-2271 E-mail: ppgpsi@ufgd.edu.br  

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS  
 

 

II - CONVOCAR os candidatos com inscrição deferida para a realização das seguintes 

provas:  

a) Prova Escrita: no dia 12 de março de 2018, às 8 horas;  

b) Prova de Suficiência em Língua Estrangeira: no dia 12 de março de 2018, às 

14:00 horas; 

Local de realização das provas: AUDITÓRIO II da Faculdade de Ciências Humanas, 

localizado na Unidade II da UFGD, Rodovia Dourados/Itahum, km 12, Cidade Universitária, 

Dourados, MS: 

III. INFORMAR: 

a) O candidato deverá apresentar documento de identificação com foto, para realização 

das referidas provas; 

b) Não será permitida consulta bibliográfica durante a prova teórica; 

c) Será permitido o uso de dicionário monolíngue ou bilíngue na prova de suficiência 

em língua estrangeira; 

d) Os candidatos que apresentaram declarações de possíveis formandos, se 

aprovados, deverão na ocasião da matrícula (26 a 28 de março) apresentar o atestado de 

conclusão de curso. 

 
 

Dourados-MS, 07 de março de 2018. 
 
 
 

 
 

Presidente da Comissão Examinadora do Processo de Seleção de Candidatos para o Programa 
de Pós-Graduação em Psicologia – Turma 2018 

 

mailto:ppgpsi@ufgd.edu.br

